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Amtlicher Teil

Nr. 226 • Landeswahlbehörde 7 – Tirol 

K u N d m a c h u N g  
der Landeswahlvorschläge  

für die Wahl des Nationalrates 2024 

Gemäß § 49 der Nationalrats-Wahlordnung 1992, BGBl. 
Nr. 471/1992, zuletzt geändert durch das Gesetz BGBl. I Nr. 
130/2023, werden die von der Landeswahlbehörde 7 – Tirol, 
abgeschlossenen Landeswahlvorschläge für die National-
ratswahl am 29. September 2024 veröffentlicht: 

L i s t e  1  
Karl Nehammer – die Volkspartei (ÖVP) 

Landesparteiliste 

  1. Mag. Norbert Totschnig, 1974, Bundesminister,  
1070 Wien 

  2. Margreth Falkner, 1975, Angestellte, 6441 Umhausen 
  3. Jakob grüner, 1986, Rechtsanwalt, 6020 Innsbruck 
  4. Mag. Silvia Pöhli, 1976, Angestellte, 6176 Völs 
  5. Anil dönmez, BEd, 1982, Lehrer, 6361 Hopfgarten i. B. 
  6. Martina Filzer-Kurz, 1978, Geschäftsführerin,  

6134 Vomp 
  7. Otto matreux, 2006, Maturant, 6600 Reutte 
  8. Christine Lintner, 1975, Landwirtin, 6322 Kirchbichl 
  9. Simon Schwendinger, 1987, Bürgermeister, 6533 Fiss 
10. Anna Elisabeth Junker, 1954, Bilanzbuchhalterin, 

6074 Rinn 
11. Christian Schnöller, 1975, Geschäftsführer,  

6425 Haiming 
12. Manuela Seeberger, 1980, Angestellte, 6571 Strengen 
13. Thomas Krimbacher, 1988, Lehrer, 6330 Kufstein 
14. Julia Spiß, 1978, Angestellte, 6130 Schwaz 
15. Josef Raich, 1955, Pensionist, 6524 Kaunertal 
16. Karin markart-Bachmann, 1977, Unternehmerin,  

6075 Tulfes 
17. Armin hofmann, 1994, Unternehmer, 9900 Lienz 
18. Doris Sailer, 1974, Polizeibeamtin, 6500 Landeck 
19. Luca Kathrein, 2006, Angestellter, 6460 Imst 
20. Carmen Strigl-Petz, 1976, Bürgermeisterin, 6682 Vils 
21. Wilhelm Steindl, 1992, Hotelier, 6365 Kirchberg i. T. 
22. Patricia Kofler, 1992, Vertriebsleiterin, 6300 Wörgl 
23. Peter Schwemberger, 1969, Unternehmer,  

Bürgermeister, 6111 Volders 
24. Susanne hartrumpf, 1988, Unternehmerin,  

6380 St. Johann i. T. 
25. Andreas Kronbichler, 1998, Tischlertechniker,  

6341 Ebbs 

26. Brigitta Wüster, 1963, Managerin, 6460 Imst 
27. Ing. Markus glößl, 1987, Elektroingenieur,  

6370 Kitzbühel 
28. Erika Kolbitsch, 1954, Pensionistin, 6020 Innsbruck 
29. Marcel Pfisterer, 2001, Angestellter, 6555 Kappl 
30. Brigitte Laurer, 1947, Pensionistin, 6200 Jenbach 
31. Lukas Pieler, 2005, Unternehmer, 6060 Hall i. T. 
32. Patrizia Zoller-Frischauf, 1959, Unternehmerin,  

6020 Innsbruck 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7a – Innsbruck 

  1. Jakob grüner, 1986, Rechtsanwalt, 6020 Innsbruck 
  2. Sophia Innerebner, 1995, Produktmanagerin,  

6020 Innsbruck 
  3. Christian haisjackl, 1983, Angestellter,  

6020 Innsbruck 
  4. Jacqueline Radanović, MA, 1995, Landesbedienstete, 

6020 Innsbruck 
  5. Daniel gosterxeier, 1989, Unternehmer,  

6020 Innsbruck 
  6. Mag. Ines mayregger, 1977, Pädagogin,  

6080 Innsbruck 
  7. Helena Töchterle, 1995, Angestellte, 6020 Innsbruck 
  8. Michael Buchner, 2000, Angestellter, 6020 Innsbruck 
  9. Silvia markl, 1958, Pensionistin, 6020 Innsbruck 
10. Ing. Otto handle, MBA, 1969, Geschäftsführer,  

6020 Innsbruck 
11. Lisa Vulai, 1965, Dolmetscherin, 6020 Innsbruck 
12. Jasmina Wanner, 1961, Pensionistin, 6020 Innsbruck 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land 

  1. Klaus mair, 1977, Geschäftsführer, 6134 Vomp 
  2. Anita Siller, 1985, Unternehmerin, Landwirtin,  

6167 Neustift i. St. 
  3. Daniel Nairz, 1997, Geschäftsführer, 6071 Aldrans 
  4. Mag. Sylvia grünbichler, 1984, Angestellte,  

6134 Vomp 
  5. Franz-Josef Eberharter, 1990, Lehrer, 6290 Mayrhofen 
  6. Cornelia Springer, 1981, Geschäftsführerin,  

6410 Telfs 
  7. Gabriel Fender, 2002, Landwirt, 6136 Pill 
  8. Notburga Rieder, 1953, Pensionistin, 6283 Hippach 
  9. Walter Kiechl, MSc, 1968, Bürgermeister, Angestellter, 

6083 Ellbögen 
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10. Natalie Kern, 2004, Angestellte, 6295 Ginzling 
11. Anna Elisabeth Junker, 1954, Bilanzbuchhalterin,  

6074 Rinn 
12. Rebecca Kirchbaumer, 1974, Unternehmerin,  

Nationalratsabgeordnete, 6404 Polling i. T. 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7c – unterland 

  1. Ing. Josef hechenberger, 1974,  
Nationalratsabgeordneter, Landwirt, 6235 Reith i. A. 

  2. Mag. Maria Theresia Jong-Bauhofer, BEd, 1984,  
Direktorin, 6383 Erpfendorf 

  3. Susanne hartrumpf, 1988, Unternehmerin,  
6380 St. Johann i. T. 

  4. Barbara Schwaighofer, 1969, Unternehmerin,  
6342 Niederndorf 

  5. Sophie Brunner, 2000, Angestellte, 6391 Fieberbrunn 
  6. Johann Brandstätter, 1951, Pensionist, 6372 Oberndorf i. T. 
  7. Christine Schmid, 1981, Amtsleiterin,  

6351 Scheffau a. W. K. 
  8. Agnes danklmaier, 1982, Unternehmerin, 6321 Angath 
  9. Monika hager-Wild,1984, Geschäftsführerin,  

6370 Reith b. K. 
10. Bettina aufhammer-Straif, 1980, Landwirtin, 6345 Kössen 
11. Raphael Lederer, 2002, Student, 6236 Alpbach 
12. Daniela haidacher, 1985, Friseurin, 6320 Angerberg 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7d – Oberland 

  1. Margreth Falkner, 1975, Angestellte, 6441 Umhausen 
  2. Markus Rid, 1975, Programmierer, 6600 Ehenbichl 
  3. Theresa heiß, 1993, Angestellte, 6522 Prutz 
  4. Martin gstrein, 1970, Angestellter, Bürgermeister,  

6462 Karres 
  5. Karina Konrad, 1975, Bürgermeisterin, 6691 Jungholz 
  6. Sarah Raich, 1988, Unternehmerin, 6524 Kaunertal 
  7. Brigitte geiger, 1958, Pensionistin, 6460 Imst 
  8. Josef mair, 1951, Pensionist, 6673 Grän 
  9. Jaqueline Traxl, 1998, Angestellte, 6511 Zams 
10. Marco Franz arnold, 1983, Unternehmer, 6450 Sölden 
11. Stefanie Krabacher, 1985, Bürgermeisterin,  

6650 Gramais 
12. Christine matt, 1975, Versicherungskauffrau, 6500 Landeck 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol 

  1. Mag. Norbert Totschnig, 1974, Bundesminister,  
1070 Wien 

  2. Eva Karré, BA, 1989, Angestellte, 9900 Lienz 
  3. Christian Eder, 1989, Bauleiter, 9992 Iselsberg 
  4. Lena Kurzthaler, 2006, Studentin, 9900 Lienz 
  5. Josef außersteiner, 1957, Pensionist, 9981 Kals a. G. 
  6. Antonia hirn, 2003, Innenarchitektin, 9909 Leisach 
  7. Christof Schett, 1969, Unternehmer, 9932 Innervillgraten 
  8. Manuela Niederegger, 1981, Standesbeamtin,  

Landwirtin, 9971 Matrei i. O. 
  9. Armin hofmann, 1994, Unternehmer, 9900 Lienz 
10. Carmen Kurzthaler, BEd MEd, 1974, Angestellte,  

9900 Lienz 
11. Mag. Dr. Christian Steininger, M.B.L., 1979, Notar,  

9900 Lienz 
12. Anna geiger-Vergeiner, 1986, Unternehmerin,  

9900 Lienz 

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter: 
Florian Klotz, m.a.,  
Landesgeschäftsführer, 6654 holzgau 

L i s t e  2  
Sozialdemokratische Partei Österreichs (SPÖ) 

Landesparteiliste 
  1. Mag. Selma Yildirim, 1969, Bundesbedienstete,  

6020 Innsbruck 
  2. Bernhard höfler, 1986, Angestellter, 6075 Tulfes 
  3. Laura Sojer, 1999, Studentin, 6380 St. Johann i. T. 
  4. Christian Kovačević, 1983, Landtagsabgeordneter,  

6300 Wörgl 
  5. Sabine Walder, 1972, Angestellte, 9932 Innervillgraten 
  6. Süleyman Kılıç, 1982, Sachbearbeiter, 6460 Imst 
  7. Cornelia Kratzer, 1986, Kaufmännische Hausverwalterin, 

6432 Sautens 
  8. Tobias Köhle, 2000, Student, 6020 Innsbruck 
  9. Mag. Julia Schmid, 1983, Angestellte, 6060 Hall i. T. 
10. Andreas Prentner, 1968, Technischer Angestellter,  

9900 Lienz 
11. Eva Steibl-Egenbauer, 1995, Angestellte, 6300 Wörgl 
12. Dominik Fröhlich, 1994, Pflegedienstleiter, 6130 Schwaz 
13. Melanie Nogalo, BEd MA, 1982, Lehrerin,  

Hochschuldozentin, 6200 Jenbach 
14. Albin Schennach-Thaler, 1980, Notfallsanitäter,  

6020 Innsbruck 
15. Beatrix Erler, 1955, Pensionistin, 9900 Lienz 
16. Gregor Salinger, 2001, Student, 6380 St. Johann i. T. 
17. Martina auer, 1968, Verwaltungsfachkraft,  

6020 Innsbruck 
18. Bernhard mairhofer, 1969, ÖBB-Beamter,  

6491 Schönwies 
19. Amila Ferizović, 1994, Lektorin, 6460 Imst 
20. Haris alibabić, 1977, Papiertechniker, 6112 Wattens 
21. Irem Koca, 2002, Studentin, 6330 Kufstein 
22. Christopher handl, 1996, Angestellter, 9900 Lienz 
23. Monika Rotter, 1954, Pensionistin, 6500 Landeck 
24. Michael Prettenhofer, 1973,  

Angestellter chem. Industrie, 6233 Kramsach 
25. Nicole mair-Enzi, BSc, 1975,  

Biomedizinische Analytikerin, 6176 Völs 
26. Emanuel Rudigier, 1994, Projektmanager, Producer, 

6555 Kappl 
27. Sonja Föger-Kalchschmied, 1969,  

Landtagsabgeordnete, 6410 Telfs 
28. Hubert gruber, 1972, Notfallsanitäter, 6600 Pflach 
29. Rem Kalla, 1999, Rezeptionistin, 6020 Innsbruck 
30. Ing. Christoph Staffner, BA, 1985, Qualitätsmanager, 

6393 St. Ulrich a. P. 
31. Mag. Elisabeth mayr, 1983, Vizebürgermeisterin,  

6020 Innsbruck 
32. Ing. Christian Wirtenberger, 1962, Beamter,  

6200 Jenbach 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7a – Innsbruck 

  1. Mag. Selma Yildirim, 1969, Bundesbedienstete,  
6020 Innsbruck 

  2. Tobias Köhle, 2000, Student, 6020 Innsbruck 
  3. Martina auer, 1968, Verwaltungsfachkraft,  

6020 Innsbruck 
  4. Albin Schennach-Thaler, 1980, Notfallsanitäter,  

6020 Innsbruck 
  5. Rem Kalla, 1999, Rezeptionistin, 6020 Innsbruck 
  6. Emanuel Rudigier, 1994, Projektmanager, Producer, 

6555 Kappl 
  7. Mag. Elisabeth mayr, 1983, Vizebürgermeisterin,  

6020 Innsbruck 
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  8. Daniel Posch, 1999, Verwaltungsangestellter,  
6020 Innsbruck 

  9. Andrea habringer, 1976, Apothekerin, 6020 Innsbruck 
10. Fabian Warzilek, 1992, Betriebsratsvorsitzender,  

6020 Innsbruck 
11. Katja Spatzek, 2002, Studentin, 6020 Innsbruck 
12. Benjamin Plach, 1993, Angestellter, 6020 Innsbruck 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land 

  1. Bernhard höfler, 1986, Angestellter, 6075 Tulfes 
  2. Mag. Julia Schmid, 1983, Angestellte, 6060 Hall i. T. 
  3. Dominik Fröhlich, 1994, Pflegedienstleiter, 6130 Schwaz 
  4. Melanie Nogalo, BEd MA, 1982, Lehrerin,  

Hochschuldozentin, 6200 Jenbach 
  5. Haris alibabić, 1977, Papiertechniker, 6112 Wattens 
  6. Nicole mair-Enzi, BSc, 1975,  

Biomedizinische Analytikerin, 6176 Völs 
  7. Lukas Kaufmann, 1991, ÖBB-Bediensteter, 6170 Zirl 
  8. Alexandra Lobenwein, 1966, Angestellte, 6410 Telfs 
  9. Bernhard Reiter, 1987, Maschinenbautechniker,  

6123 Terfens 
10. Sonja Föger-Kalchschmied, 1969,  
      Landtagsabgeordnete, 6410 Telfs 
11. Marco Ram, 1978, Versicherungskaufmann,  

6275 Stumm 
12. Brigitte Praxmarer, 1964, Bürgermeisterin,  

6403 Flaurling 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7c – unterland 

  1. Christian Kovačević, 1983, Landtagsabgeordneter,  
6300 Wörgl 

  2. Laura Sojer, 1999, Studentin, 6380 St. Johann i. T. 
  3. Gregor Salinger, 2001, Student, 6380 St. Johann i. T. 
  4. Eva Steibl-Egenbauer, 1995, Angestellte, 6300 Wörgl 
  5. Ing. Christoph Staffner, BA, 1985, Qualitätsmanager, 

6393 St. Ulrich a. P. 
  6. Irem Koca, 2002, Studentin, 6330 Kufstein 
  7. Michael Prettenhofer, 1973,  

Angestellter chem. Industrie, 6233 Kramsach 
  8. Claudia hagsteiner, 1970, Landtagsabgeordnete,  

6365 Kirchberg i. T. 
  9. Daniel Veselinovic, 1999, Student, 6330 Kufstein 
10. Anna grafoner, 1953, Pensionistin, 6380 St. Johann i. T. 
11. Tobias gasser, 2001, Student, 6236 Alpbach 
12. Walter Zimmermann, 1966, Diplompädagoge,  

6370 Kitzbühel 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7d – Oberland 

  1. Süleyman Kılıç, 1982, Sachbearbeiter, 6460 Imst 
  2. Cornelia Kratzer, 1986,  

Kaufmännische Hausverwalterin, 6432 Sautens 
  3. Bernhard mairhofer, 1969, ÖBB-Beamter,  

6491 Schönwies 
  4. Amila Ferizović, 1994, Lektorin, 6460 Imst 
  5. Danko cvijanović, 1995, Geschäftsführer, 6433 Oetz 
  6. Helga Fink, 1959, Pensionistin, 6491 Schönwies 
  7. Theo Sager, 2005, Zivildiener, 6460 Imst 
  8. Christiane maier, 1977, Angestellte, 6682 Vils 
  9. Hubert gruber, 1972, Notfallsanitäter, 6600 Pflach 
10. Monika Rotter, 1954, Pensionistin, 6500 Landeck 
11. Philipp Pflaume, 1998, Regionalgeschäftsführer,  

6500 Landeck 
12. Benedikt Lentsch, 1987, Bürgermeister, 6511 Zams 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol 

  1. Sabine Walder, 1972, Angestellte, 9932 Innervillgraten 
  2. Andreas Prentner, 1968, Technischer Angestellter,  

9900 Lienz 
  3. Beatrix Erler, 1955, Pensionistin, 9900 Lienz 
  4. Michael Faitelli, 1964, Arbeiter, 9919 Heinfels 
  5. Jeannette Seiwald-mair, 1977, Angestellte, 9900 Lienz 
  6. Elmar Lukasser, 1967, Kraftfahrer, 9991 Dölsach 
  7. Manuela miglar, 1983, Angestellte, 9900 Lienz 
  8. Wilhelm Lackner, 1958, Pensionist, 9900 Lienz 
  9. Martina aßmair, 1962, Pensionistin, 9972 Virgen 
10. Christopher handl, 1996, Angestellter, 9900 Lienz 
11. DI Elisabeth Blanik, 1966, Bürgermeisterin, 9900 Lienz 
12. Martin Strasser, 1971, Betriebsratsvorsitzender, 9951 Ainet 

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter: 
mag. Lukas heinrich Josef matt,  
Landesgeschäftsführer SPÖ, 6020 Innsbruck 
 

L i s t e  3  
Freiheitliche Partei Österreichs (FPÖ) 

Landesparteiliste 
  1. Peter Wurm, 1965, Unternehmer, 6068 Mils 
  2. Dr. Barbara Kolm, 1964, Ökonomin, 6020 Innsbruck 
  3. Fabian Walch, 1989, Historiker, 6020 Innsbruck 
  4. Christofer Ranzmaier, 1987, Angestellter, 6330 Kufstein 
  5. Christoph Steiner, 1988, Unternehmer, 6280 Zell a. Z. 
  6. Vinzenz Schedle, 1980, Versicherungsberater,  

6600 Lechaschau 
  7. Michael haas, 1974, Vertragsbediensteter, 6345 Kössen 
  8. Dr. Markus Wegscheider, 1972, Arzt, 6280 Zell a. Z. 
  9. Michael Ebenbichler, 1971, Selbständig, 6410 Telfs 
10. René Reiter, 1981, Justizbeamter, 9900 Lienz 
11. Thomas Lorenz, 1968, Rauchfangkehrer,  

6342 Niederndorf 
12. DI Evelyn achhorner, 1965, Architektin, 6020 Innsbruck 
13. Hubert Klammer, 1971, Landwirt, 6210 Wiesing 
14. Michael henökl, 1995, Vermögensberater, 6060 Hall i. T. 
15. Joachim haas, 1986, Justizwachebeamter, 6424 Silz 
16. Devid Smole, 1983, Beamter, 6370 Kitzbühel 
17. Josef Koller, 1980, Angestellter, 6342 Niederndorf 
18. Hildegard marksteiner-grasl, 1964,  

Einzelhandelskauffrau, 6134 Vomp 
19. Guido Leitner, 1976, Bauleiter, 6361 Hopfgarten i. B. 
20. Carmen Schimanek, 1965, Controllerin, 6300 Wörgl 
21. Bianca Rohrmoser, 1980, Sachbearbeiterin,  

6232 Münster 
22. Andrea dengg, 1968, Geschäftsführerin, 6020 Innsbruck 
23. Irene Partl, 1958, Gastwirtin, 6060 Hall i. T. 
24. Daniel marschik, 1995, Angestellter, 6130 Schwaz 
25. Gudrun Kofler, 1983, Sprachdienstleisterin, 6424 Silz 
26. Andreas gang, 1983, Bürgermeister, 6233 Kramsach 
27. Patrick haslwanter, 1984, Angestellter, 6404 Polling i. T. 
28. Alexander gamper, 1975, Selbständig, 6370 Kitzbühel 
29. Markus Lassenberger, 1979, Polizist, 6020 Innsbruck 
30. Mag. Gerald hauser, 1961, Lehrer, 9963 St. Jakob i. D. 
31. Rudolf Federspiel, 1949, Kaufmann, 6080 Innsbruck 
32. Mag. Markus abwerzger, 1975, Rechtsanwalt,  

6094 Axams 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7a – Innsbruck 

  1. Fabian Walch, 1989, Historiker, 6020 Innsbruck 
  2. DI Evelyn achhorner, 1965, Architektin, 6020 Innsbruck 
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  3. Markus Lassenberger, 1979, Polizist, 6020 Innsbruck 
  4. Hiltrud Berauer, 1960, Pensionistin, 6020 Innsbruck 
  5. Andreas Kunst, 1963, Heeresbeamter, 6020 Innsbruck 
  6. Maria Magdalena Trinkl, 1957, Angestellte,  

6020 Innsbruck 
  7. Astrid denz, 1957, Pensionistin, 6020 Innsbruck 
  8. Andrea dengg, 1968, Geschäftsführerin, 6020 Innsbruck 
  9. Anton Reitmeir, 1956, Unternehmer, 6020 Innsbruck 
10. Georg Stoffaneller, 1981, Bauleiter, 6020 Innsbruck 
11. Beatrix Klaus, 1958, Pensionistin, 6020 Innsbruck 
12. Rudolf Federspiel, 1949, Kaufmann, 6080 Innsbruck 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land 

  1. Peter Wurm, 1965, Unternehmer, 6068 Mils 
  2. Christoph Steiner, 1988, Unternehmer, 6280 Zell a. Z. 
  3. Michael Ebenbichler, 1971, Selbständig, 6410 Telfs 
  4. Hubert Klammer, 1971, Landwirt, 6210 Wiesing 
  5. Michael henökl, 1995, Vermögensberater, 6060 Hall i. T. 
  6. Marcel Kammerlander, 1999, Bürokaufmann, 6281 Gerlos 
  7. Simone Schwarz, 1980, Büroangestellte, 6170 Zirl 
  8. Reinhard Oberladstätter, 1976, Handelsagent,  

6222 Gallzein 
  9. Andreas gspan, 1973, Angestellter, 6401 Inzing 
10. Hildegard urschitz, 1965, Angestellte, 6130 Schwaz 
11. Patricia Kalischnig, 1977, Selbständig, 6060 Hall i. T. 
12. Daniel marschik, 1995, Angestellter, 6130 Schwaz 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7c – unterland 

  1. Christofer Ranzmaier, 1987, Angestellter, 6330 Kufstein 
  2. Michael haas, 1974, Vertragsbediensteter, 6345 Kössen 
  3. Thomas Lorenz, 1968, Rauchfangkehrer,  

6342 Niederndorf 
  4. Devid Smole, 1983, Beamter, 6370 Kitzbühel 
  5. Josef Koller, 1980, Angestellter, 6342 Niederndorf 
  6. Guido Leitner, 1976, Bauleiter, 6361 Hopfgarten i. B.  
  7. Bianca Rohrmoser, 1980, Sachbearbeiterin,  

6232 Münster 
  8. Bernhard Obermoser, 1987, Einzelhandelskaufmann, 

6370 Kitzbühel 
  9. Manuela Thrainer, 1977, Einzelhandelskauffrau,  

6342 Niederndorf 
10. Sebastian hager, 1955, Lehrer, Landwirt,  

6380 St. Johann i. T. 
11. Christoph Jäger, 1989, Angestellter, 6335 Thiersee 
12. Alexander gamper, 1975, Landtagsabgeordneter,  

6370 Kitzbühel 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7d – Oberland 

  1. Vinzenz Schedle, 1980, Versicherungsberater,  
6600 Lechaschau 

  2. Joachim haas, 1986, Justizwachebeamter, 6424 Silz 
  3. Marcel golmejer, 1976, HR-Manager, Buchhalter,  

6574 Pettneu a. A. 
  4. Manuela Santa, 1983, Verwaltungsangestellte,  

6600 Breitenwang 
  5. Helmuth hirschegger, 1963, Verkaufsleiter, 6460 Imst 
  6. Florian Rief, 1992, Instandhalter, 6600 Pflach 
  7. Claudia mang, 1979, Verkaufsmitarbeiterin, 6460 Imst 
  8. Daniela Weirather, 1982, Produktionsplanerin,  

6600 Reutte 
  9. Monika Kofler, 1966, Pensionistin, 6414 Mieming 
10. Sabrina Spiß, 1986, Rezeptionistin, 6500 Fließ 
11. Marion Senger, 1975, Angestellte, 6465 Nassereith 
12. Fabian Wilhelm, 1991, Kraftfahrer, 6430 Ötztal-Bahnhof 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol 

  1. René Reiter, 1981, Justzibeamter, 9900 Lienz 
  2. Robert graf, 1962, Facility Manager, 9900 Lienz 
  3. Marcel Schilcher, 2004, Student, 9971 Matrei i. O. 
  4. Roswitha Steiner, 1979, Kaufmännische Angestellte, 

9972 Virgen 
  5. Jonas Laurent Bachmann, 2003, Versicherungsberater, 

9900 Lienz 
  6. Andreas Reich, 1968, Linienbuslenker, 9900 Lienz 
  7. Johanna Strauß, 1947, Pensionistin, 9900 Lienz 
  8. Monika meixner, 1957, Pensionistin, 9971 Matrei i. O. 
  9. Andreas mußhauser, 1981, Anlagenbauer,  

9990 Nußdorf-Debant 
10. Robert Michael mössler, 1968, Unternehmer,  

9943 Untertilliach 
11. Natalie Reiter, 1989, Einzelhandelskauffrau, 9900 Lienz 
12. Mag. Gerald hauser, 1961, Lehrer, 9963 St. Jakob i. D. 

Zustellungsbevollmächtigte Vertreterin: 
Julia Pelech, Landesgeschäftsführerin, 6404 Polling i. T. 
 

L i s t e  4  
die grünen – die grüne alternative (gRÜNE) 

Landesparteiliste 
  1. Barbara Neßler, 1991, Abgeordnete zum Nationalrat, 

6020 Innsbruck 
  2. Hermann Weratschnig, MBA MSc, 1975, Unternehmer, 

6130 Schwaz 
  3. Jacqueline Katharina Bilic, 1989, IT-Systemspezialistin, 

6060 Hall i. T.  
  4. Matthias Schroll, 2000, Student, 6363 Westendorf 
  5. Athina Maria Tschurtschenthaler, 2005, Studentin,  

6511 Zams 
  6. DI Hannes Fleckl, BSc, 1986, Amtsleiter,  

Vizebürgermeister, 6391 Fieberbrunn 
  7. Sophia Neumayer, 1993, Disponentin, 6020 Innsbruck 
  8. Sebastian Noggler, 1984, Parlamentarischer Mitarbeiter, 

1020 Wien 
  9. Dr. Dorothea Schumacher, 1962, Pensionistin,  

6425 Haiming 
10. Ing. Hermann Markus Einkemmer, MBA MPA, 1958, 

Projektmanager, 6176 Völs 
11. Margit dablander, 1959, Gemeinderätin, Pensionistin, 

6600 Reutte 
12. Hermann Stolze, 1963, Elektroplaner, 6020 Innsbruck 
13. Maria Aloisia gerstenbauer-aichner, 1963, Integrative 

Sozialpädagogin, 6212 Maurach 
14. Robert hauser, 1974, Hygienefachkraft,  

6361 Hopfgarten i. B.  
15. Barbara Schramm-Skoficz, 1963, Disponentin,  

6060 Hall i. T.  
16. Jonathan Kuras, 2003, Student, 6130 Schwaz 
17. Lisa heinrich, 1992, Sozialarbeiterin, 6020 Innsbruck 
18. Klaus Waldeck, 1969, Logopäde, 6410 Telfs 
19. Gerlinde Kieberl, 1959, Pensionistin, 9900 Lienz 
20. Stefan graf, 1986, Angestellter, 6330 Kufstein 
21. Victoria da costa, 1986, Dipl. Medizinisch-technische 

Fachkraft, 6330 Kufstein 
22. Dejan Luković, 1994, Projektmanager, Klubobmann, 

6020 Innsbruck 
23. Gabriele Pertl, 1982, Lehrerin, 6345 Kössen 
24. Markus Vinković, 1980, Pensionist, 6130 Schwaz 
25. Mag. Petra Wohlfahrtstätter, 1969, Angestellte,  

6152 Trins 
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26. Mag. Dr. Wolfgang meixner, 1961, Universitätslehrer, 
6112 Wattens 

27. Zeliha arslan, 1975, Integrationsexpertin,  
6020 Innsbruck 

28. Christoph Walch, 1982, Gemeindevorstand, 6410 Telfs 
29. Cordula Ettmayer-Kreiner, 1981, Forstwirtin,  

6020 Innsbruck 
30. Gebhard mair, 1984, Landtagsabgeordneter,  

6020 Innsbruck 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7a – Innsbruck 

  1. Barbara Neßler, 1991, Abgeordnete zum Nationalrat, 
6020 Innsbruck 

  2. Nico Sztatecsny, 1981, Angestellter, 6020 Innsbruck 
  3. Eva Bertsch, 1984, Angestellte, 6020 Innsbruck 
  4. Leonhard matuella, 1975, Lehrer, 6020 Innsbruck 
  5. Sophia Neumayer, 1993, Disponentin, 6020 Innsbruck 
  6. Dejan Luković, 1994, Projektmanager, Klubobmann, 

6020 Innsbruck 
  7. Lisa heinrich, 1992, Sozialarbeiterin, 6020 Innsbruck 
  8. Ralph Eichhübl, 1993, Gemeinderat, Student,  

6020 Innsbruck 
  9. Mag. Natascha chmelar, 1971, Geschäftsführerin,  

6020 Innsbruck 
10. Gebhard mair, 1984, Landtagsabgeordneter,  

6020 Innsbruck 
11. Valerie galli, 1996, Sozialarbeiterin, 6020 Innsbruck 
12. Aliena Knappe, 1998, Psychologin, Gemeinderätin,  

6020 Innsbruck 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land 

  1. Hermann Weratschnig, MBA MSc, 1975, Unternehmer, 
6130 Schwaz 

  2. Jacqueline Katharina Bilic, 1989, IT-Systemspezialistin, 
6060 Hall i. T.  

  3. Mag. Viktoria Lucia gruber, M.A., 1982,  
Angestellte, Kulturmanagerin, 6130 Schwaz 

  4. Christoph Walch, 1982, Gemeindevorstand, 6410 Telfs 
  5. Gabriele Kapferer-Pittracher, 1957,  

Gemeindevorständin, 6094 Axams 
  6. Ing. Hermann Markus Einkemmer, MBA MPA, 1958, 

Projektmanager, 6176 Völs 
  7. Roswitha gebauer, 1952, Pensionistin, 6200 Jenbach 
  8. Markus Vinković, 1980, Pensionist, 6130 Schwaz 
  9. Mag. Petra Wohlfahrtstätter, 1969, Angestellte,  

6152 Trins 
10. Theresa Schromm, BA, 1991, PR-Koordinatorin,  

6410 Telfs 
11. Alkim Isik, 1998, Unternehmer, 6112 Wattens 
12. Elisabeth Kunwald, 1983, Tagesmutter, 6162 Mutters 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7c – unterland 

  1. Matthias Schroll, 2000, Student, 6363 Westendorf 
  2. Mag. Ingrid Schwarzenberger, 1958, Pensionistin, 

Unternehmensberaterin, 6230 Brixlegg 
  3. Gabriele Pertl, 1982, Lehrerin, 6345 Kössen 
  4. DI Hannes Fleckl, BSc, 1986,  

Amtsleiter, Vizebürgermeister, 6391 Fieberbrunn 
  5. Dipl.-Hdl. Iris Kahn, 1973, Lehrerin, 6300 Wörgl 
  6. Sebastian Noggler, 1984, Parlamentarischer Mitarbeiter, 

1020 Wien 
  7. Victoria da costa, 1986, Dipl. Medizinisch-technische 

Fachkraft, 6330 Kufstein 

  8. Mag. Helmut Nindl, 1955, Künstler, Bildhauer,  
6233 Kramsach 

  9. Mag. Priska mair-Valentini, 1959, Pensionistin,  
6323 Bad Häring 

10. Manfred Kecht, 1962, Finanzbeamter, 6380 St. Johann i. T. 
11. Heidi deutinger, 1959, Pensionistin, 6380 St. Johann i. T. 
12. Mag. Franz Josef hörmann, 1950, Pensionist,  

6322 Kirchbichl 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7d – Oberland 

  1. Dr. Dorothea Schumacher, 1962, Pensionistin,  
6425 Haiming 

  2. Margit dablander, 1959, Gemeinderätin, Pensionistin, 
6600 Reutte 

  3. Wolfgang Egg, 1951, Pensionist, 6500 Landeck 
  4. DI Fatma ayzit, 1984, Architektin, 6460 Imst 
  5. Roland Schnegg, 1985, Metallarbeiter, 6600 Reutte 
  6. Mag. Petra hofmann, 1963, Pensionistin,  

6430 Ötztal-Bahnhof 
  7. Regina Karlen, 1965, Sozialpädagogin,  

6600 Breitenwang 
  8. Waltraud heinrich, 1957, Pensionistin,  

6600 Breitenwang 
  9. Astrid Schuchter, 1973, AHS Lehrerin, 6460 Imst 
10. Erik alk, 1968, Laborbetreuer, 6600 Reutte 
11. DI Harald Karl Winkler, 1955, Ingenieurkonsulent,  

6460 Imst 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol 

1. Cordula Ettmayer-Kreiner, 1981, Forstwirtin,  
6020 Innsbruck 

2. Sarah Schett, 1989, Projektmanagerin, 6410 Telfs 
3. Gerlinde Kieberl, 1959, Pensionistin, 9900 Lienz 
4. DI Michael Bacher, 1975, Projektmanager,  
7072 Mörbisch a. S. 

Zustellungsbevollmächtigte Vertreterin: 
mag. Natascha chmelar,  
geschäftsführung, 6020 Innsbruck 
 

L i s t e  5  
NEOS – die Reformkraft für dein neues Österreich (NEOS) 

Landesparteiliste 

  1. Dominik Oberhofer, 1980, Klubobmann, 6020 Innsbruck 
  2. Laura Flür, 2000, Angestellte, Studentin, 6425 Haiming 
  3. Eva-Maria Peer, MBA, 1984, Finanzdienstleisterin,  

Geschäftsführerin, 6416 Obsteig 
  4. Markus Trainer, 2000, Student, 6335 Thiersee 
  5. DI Domenik Ebner, 1984, Manager, 9900 Lienz 
  6. Mag. Ing. Markus moll, 1962, Unternehmer,  

6632 Ehrwald 
  7. Sonja ulmer, 1972, Kaufmännische Angestellte,  

6410 Telfs 
  8. Greta Kolb, 2000, Studentin, 6020 Innsbruck 
  9. Ing. Michael Krautgasser, 1983, Softwareingenieur, 

9900 Lienz 
10. Christina Jöchl, 1984, Privatflugbegleiterin,  

6365 Kirchberg i. T. 
11. MMag. Stefan Stillebacher, 1982, Unternehmer,  

6410 Telfs 
12. Mag. Marco Rupprich, PhD, 1978, Unternehmer,  

Hochschulprofessor, 6094 Axams 
13. Pia müller, MSc, 1951, Pensionistin, 6176 Völs 
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14. DI Mario Toferer, BSc, 1989, Architekt, 6020 Innsbruck 
15. Birgit Obermüller, 1966, Lehrerin, 6330 Kufstein 
16. Dr. Markus moser, 1977, Rechtsanwalt, 6493 Mils b. I. 
17. Christopher Wikipil, 1987, Klubdirektor, 6020 Innsbruck 
18. Mag. Dr. Simone Telser, 1980, Unternehmerin,  

6330 Kufstein 
19. Maria Schaffenrath, 1951,  

Nationalratsabgeordnete a. D., 6112 Wattens 
20. Philipp Suchan, 2000, Student, 6335 Thiersee 
21. Maria Schrott, MA, 1991, Angestellte, 6020 Innsbruck 
22. Aleyna daşdemir, 2006, Schülerin, 6020 Innsbruck 
23. Florian huter, 1975, Unternehmer, 6365 Kirchberg i. T. 
24. Dr. Wieland alge, 1970, Unternehmer, 6020 Innsbruck 
25. Franziska Schumi, 1984, Angestellte, 6020 Innsbruck 
26. Armin mairhofer, 2001, Konstrukteur, 6335 Thiersee 
27. Lukas Schumacher, 1992, Student, 6020 Innsbruck 
28. Sonja Brandmayr, 1999, Studentin, 6020 Innsbruck 
29. Kevin Ladstätter, 2003, Disponent, 6200 Jenbach 
30. Ines mairhofer, 1992, Landesgeschäftsführerin,  

6020 Innsbruck 
31. Veronika Kärle-haid, 1989, Geschäftsführerin, 6067 Absam 
32. MMMag. Dr. Johannes augustin, 1991,  

Rechtsanwalt, 6410 Telfs 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7a – Innsbruck 

  1. DI Mario Toferer, BSc, 1989, Architekt, 6020 Innsbruck 
  2. Greta Kolb, 2000, Studentin, 6020 Innsbruck 
  3. Dr. Wieland alge, 1970, Unternehmer, 6020 Innsbruck 
  4. Mag. Dr. Christine Kittinger, 1968, Managerin,  

6020 Innsbruck 
  5. Lukas Schobesberger, 1997, Student, 6020 Innsbruck 
  6. Mag. Shaghaegh Kuen, 1981, Immobilienverwalterin, 

6020 Innsbruck 
  7. Benjamin Rimml, 1987, Hoteldirektor, 6020 Innsbruck 
  8. Aleyna daşdemir, 2006, Schülerin, 6020 Innsbruck 
  9. DI Alexander Topf, 1989, Architekt, 6020 Innsbruck 
10. Sonja Brandmayr, 1999, Studentin, 6020 Innsbruck 
11. Lukas Schumacher, 1992, Student, 6020 Innsbruck 
12. Franziska Schumi, 1984, Angestellte, 6020 Innsbruck 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land 

  1. Dominik Oberhofer, 1980, Klubobmann, 6020 Innsbruck 
  2. Maria Schaffenrath, 1951,  

Nationalratsabgeordnete a. D., 6112 Wattens 
  3. Mag. Marco Rupprich, PhD, 1978, Unternehmer,  

Hochschulprofessor, 6094 Axams 
  4. Kevin Ladstätter, 2003, Disponent, 6200 Jenbach 
  5. Sonja ulmer, 1972, Kaufmännische Angestellte,  

6410 Telfs 
  6. Dietmar Lackner, 1992, Versicherungskaufmann,  

6161 Natters 
  7. Veronika Kärle-haid, 1989, Geschäftsführerin, 6067 Absam 
  8. Felix Rovagnati, 2005, Student, 6091 Götzens 
  9. Pia müller, MSc, 1951, Pensionistin, 6176 Völs 
10. MMag. Stefan Stillebacher, 1982, Unternehmer,  

6410 Telfs 
11. Christopher Wikipil, 1987, Klubdirektor, 6020 Innsbruck 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7c – unterland 

  1. Markus Trainer, 2000, Student, 6335 Thiersee 
  2. Christina Jöchl, 1984, Privatflugbegleiterin,  

6365 Kirchberg i. T. 

  3. Mag. Christoph huber, LL.M., 1974, Rechtsanwalt,  
6300 Wörgl 

  4. Julian Pfurtscheller, 2005, Student, 6330 Kufstein 
  5. Florian huter, 1975, Unternehmer, 6365 Kirchberg i. T. 
  6. Lian Armin Schelkle, 2002, Student, 6380 St. Johann i. T. 
  7. Jan Thönnessen, 2000, Student, 6342 Niederndorf 
  8. Mag. Philipp uschakow, 1986,  

Rechtsanwaltskanzleileiter, 6330 Kufstein 
  9. Philipp Suchan, 2000, Student, 6335 Thiersee 
10. Mag. Dr. Simone Telser, 1980, Unternehmerin,  

6330 Kufstein 
11. Manuel Pfluger, 1999, Verkausdisponent, 6335 Thiersee 
12. Birgit Obermüller, 1966, Lehrerin, 6330 Kufstein 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7d – Oberland 

  1. Dr. Markus moser, 1977, Rechtsanwalt, 6493 Mils b. I. 
  2. Laura Flür, 2000, Angestellte, Studentin, 6425 Haiming 
  3. Eva-Maria Peer, MBA, 1984, Finanzdienstleisterin,  

Geschäftsführerin, 6416 Obsteig 
  4. Maria Schrott, MA, 1991, Angestellte, 6020 Innsbruck 
  5. Mag. Ing. Markus moll, 1962, Unternehmer,  

6632 Ehrwald 
  6. Beate Werth, 1976, Verkaufsleiterin, 6460 Imst 
  7. Georg Satzinger, 2000, Risikomanager,  

6430 Ötztal-Bahnhof 
  8. Philipp huber, 1981, Unternehmer, 6493 Mils b. I. 
  9. Susannah haas, 1993, Erziehungswissenschaftlerin, 

6422 Stams 
10. Michael Venier, MA, 1989, Filmproduzent,  

6020 Innsbruck 
11. DI Dr. Mathias Luxner, 1975, Ziviltechniker, 6464 Tarrenz 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol 

1. DI Domenik Ebner, 1984, Manager, 9900 Lienz 
2. Ing. Michael Krautgasser, 1983, Softwareingenieur,  
9900 Lienz 

3. Mag. Johannes Schwarzer, 1961, BHS-Lehrer,  
Kaufmann, 9900 Lienz 

Zustellungsbevollmächtigte Vertreterin: 
claudia Jäger, Bundesgeschäftsführerin, ��40 Wien 
 

L i s t e  6  
die Bierpartei (BIER) 

Landesparteiliste 

1. Stefan Obkircher, 1998, Unternehmer, 1070 Wien 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land 

1. Stefan Obkircher, 1998, Unternehmer, 1070 Wien 

Zustellungsbevollmächtigte Vertreterin: 
anna murlasits, Ba, angestellte, �080 Wien 
 

L i s t e  7  
Liste gaZa – Stimmen gegen den Völkermord (gaZa) 

Landesparteiliste 

1. Daniela Vill, 1987, Botanikerin, 1050 Wien 
2. Melahat Bayraktar, 1978, Hilfsarbeiterin, 6020 Innsbruck 
3. Leila Khrewish, 1998, Tätowiererin, 6070 Ampass 
4. Amira El Sayed, 1991, Schauspielerin, 1160 Wien 
5. Nora gabl, 1994, Wirtin, 6063 Rum 
6. Antonia grüner, 2002, Kellnerin, 5020 Salzburg 
7. Renate Khrewish, 1965, Angestellte, 6423 Mötz 
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Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7a – Innsbruck 

1. Amira El Sayed, 1991, Schauspielerin, 1160 Wien 
2. Antonia grüner, 2002, Kellnerin, 5020 Salzburg 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land 

1. Leila Khrewish, 1998, Tätowiererin, 6070 Ampass 
2. Nora gabl, 1994, Wirtin, 6063 Rum 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7c – unterland 

1. Melahat Bayraktar, 1978, Hilfsarbeiterin, 6020 Innsbruck 

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7d – Oberland 

1. Daniela Vill, 1987, Botanikerin, 1050 Wien 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol 

1. Renate Khrewish, 1965, Angestellte, 6423 Mötz 

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter: 
Ing. mag. Wilhelm gottfried Langthaler,  
Technischer angestellter, �020 Wien 
 

L i s t e  8  
Kommunistische Partei Österreichs –  KPÖ Plus (KPÖ) 

Landesparteiliste 

  1. Pia Tomedi, 1988, Sozialarbeiterin, 6020 Innsbruck 
  2. Alois Rockenschaub, 1956, Pensionist, 6130 Schwaz 
  3. Sabine Lerch, BSc, 2000, Studentin, 6020 Innsbruck 
  4. Marcel Persterer, 1998, Maschinenführer, 9909 Leisach 
  5. Gerda Pastyrik, 1965, Sozialarbeiterin, 6020 Innsbruck 
  6. Gregor Sanders, 1981, Gemeinderat, 6020 Innsbruck 
  7. Marina andreu y casadesus, 1996, Angestellte,  

6330 Kufstein 
  8. Jakob Sauseng, 1992, Erwachsenenbilder, 6020 Innsbruck 
  9. Erika Rizza, 1955, Pensionistin, 6020 Innsbruck 
10. Patrick Klocker, 2000, Schlosser, 9900 Lienz 
11. Melanie Baumgartl, 1983, Bürokauffrau, 6063 Rum 
12. DI Mag. Martin Knell, 1970, Steuerberater, 6020 Innsbruck 
13. Nova müllauer, 2004, IT-Technikerin, 6200 Jenbach 
14. Simon angerer, 2003, Elektriker, 6300 Wörgl 
15. Lucia Zehentner, 1996, IT-Dienstleisterin, 6063 Rum 
16. Jakob hundsbichler, 1998, Angestellter, 6283 Hippach 
17. Jasmin Kirchmair, 1989, Sozialarbeiterin, 6073 Sistrans 
18. Dr. Ekkehard madlung-Kratzer, 1958, Arzt 6020, Innsbruck 
19. Gabriel huber, 1998, Softwareentwickler, 6063 Rum 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7a – Innsbruck 

1. Pia Tomedi, 1988, Sozialarbeiterin, 6020 Innsbruck 
2. Jakob Sauseng, 1992, Erwachsenenbilder,  
6020 Innsbruck 

3. Sabine Lerch, BSc, 2000, Studentin, 6020 Innsbruck 
4. DI Mag. Martin Knell, 1970, Steuerberater, 6020 Innsbruck 
5. Dr. Ekkehard madlung-Kratzer, 1958, Arzt,  
6020 Innsbruck 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land 

1. Melanie Baumgartl, 1983, Bürokauffrau, 6063 Rum 
2. Gabriel huber, 1998, Softwareentwickler, 6063 Rum 
3. Lucia Zehentner, 1996, IT-Dienstleisterin, 6063 Rum 
4. Jasmin Kirchmair, 1989, Sozialarbeiterin, 6073 Sistrans 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7c – unterland 

1. Alois Rockenschaub, 1956, Pensionist, 6130 Schwaz 
2. Marina andreu y casadesus, 1996, Angestellte,  
6330 Kufstein 

3. Simon angerer, 2003, Elektriker, 6300 Wörgl 
4. Nova müllauer, 2004, IT-Technikerin, 6200 Jenbach 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7d – Oberland 

1. Gregor Sanders, 1981, Gemeinderat, 6020 Innsbruck 
2. Gerda Pastyrik, 1965, Sozialarbeiterin, 6020 Innsbruck 
3. Jakob hundsbichler, 1998, Angestellter, 6283 Hippach 
4. Erika Rizza, 1955, Pensionistin, 6020 Innsbruck 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol 

1. Patrick Klocker, 2000, Schlosser, 9900 Lienz 
2. Marcel Persterer, 1998, Maschinenführer, 9909 Leisach 

Zustellungsbevollmächtigte Vertreterin: 
Pia Tomedi, Sozialarbeiterin, 6020 Innsbruck 
 

L i s t e  9  
mFg – Österreich menschen –  
Freiheit – grundrechte (mFg) 

Landesparteiliste 

1. Ferdinand hofbauer, 1951, Pensionist,  
6252 Breitenbach a. I. 

2. Maximiliana Fornezza, 1974, Personalverrechnerin,  
6063 Rum 

3. Emanuel daxer, 1965, Fischereimeister, 6345 Kössen 
4. Maria Theresia Laner-Simmerstätter, 1968,  
Sozialpädagogin, 6320 Angerberg 

5. Alfred mühl, 1973, Dipl. Lebens- und Sozialberater,  
6410 Telfs 

6. Martina gally, 1974, Buchhalterin, 6020 Innsbruck 
7. Dr. Michaela gründhammer-Ehrensberger, 1974, Ärztin, 
6365 Kirchberg i. T.  

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7a – Innsbruck 

1. Martina gally, 1974, Buchhalterin, 6020 Innsbruck 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land 

1. Maximiliana Fornezza, 1974, Personalverrechnerin,  
6063 Rum 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7c – unterland 

1. Ferdinand hofbauer, 1951, Pensionist,  
6252 Breitenbach a. I. 

2. Dr. Michaela gründhammer-Ehrensberger, 1974, Ärztin, 
6365 Kirchberg i. T.  

3. Emanuel daxer, 1965, Fischereimeister, 6345 Kössen 
4. Maria Theresia Laner-Simmerstätter, 1968,  
Sozialpädagogin, 6320 Angerberg 

5. Bartholomäus Pöll, 1962, Unternehmer, 6365 Kirchberg i. T.  
6. Claudia Schwarzenbacher, 1974, Unternehmerin,  
6252 Breitenbach a. I. 

7. Peter Larch, 1966, Arbeiter, 6233 Kramsach 

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter: 
Ferdinand hofbauer, Pensionist, 6252 Breitenbach a. I. 
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L i s t e  1 0  
Liste madeleine Petrovic (LmP) 

Landesparteiliste 

1. Dr. Martin Lang, 1971, Universitätslehrer,  
assoziierter Professor, 6156 Gries a. B, 

2. Wolfgang Sinz, 1986, Einzelhandelskaufmann,  
6020 Innsbruck 

3. Markus Werthmann, 1981, Lehrer, 6414 Mieming 
4. Günter mairhofer, 1964,  
Selbständiger Versicherungsmakler, 6170 Zirl 

5. Ulrike Schwitzer, 1973, Angestellte, 6067 Absam 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7a – Innsbruck 

1. Dr. Martin Lang, 1971, Universitätslehrer,  
assoziierter Professor, 6156 Gries a. B. 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land 

1. Günter mairhofer, 1964,  
Selbständiger Versicherungsmakler, 6170 Zirl 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7c – unterland 

1. Ulrike Schwitzer, 1973, Angestellte, 6067 Absam 

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter: 

dr. martin Lang, universitätslehrer,  
assoziierter Professor, 6�56 gries a. B. 
 

L i s t e  11  
Keine von denen (KEINE) 

Landesparteiliste 

1. DI Gerold Pacher, 1980, Vertragsbediensteter, 1180 Wien 
2. Sarah Richter, 1978, Bauingenieurin, 1110 Wien 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7a – Innsbruck 

1. DI Gerold Pacher, 1980, Vertragsbediensteter, 1180 Wien 

Regionalparteiliste für den  
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land 

1. Sarah Richter, 1978, Bauingenieurin, 1110 Wien 

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter: 
Konrad Steurer, Supervisor, 6850 dornbirn 

Innsbruck, 8. August 2024 
Für die Landeswahlbehörde: 

Dr. Forster 

Landeswahlleiter
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